mW
CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO ÁRÉOVADO

Re uerimento Gabinete Genésio da Vital Nº 076/2025. ., _

- .q
Sala das Sessoes ml 02 52.5

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo Pr.

Genésio da Vital, vereador que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência,
solicitar após ser ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, seja
encaminhado ao Poder Executivo do Município de Campo Largo PR, este pedido
para INSTALAÇÃO DE ONDULAÇÃO TRANSVERSAL (LOMBADA), DE
ACORDO com A RESOLUÇÃO Nº 600 DE MAIO DE 2016 DO
CONTRAN A SER INSERIDA NA RUA Dos CEDROS, JARDIM
GUARANI PRÓXIMOAO Nº 50 - CEP 83.608-420.

JUSTIFICATIVA: Esta proposição legislativa se faz necessária para atender as
reivindicações dos moradores do bairro, os quais relataram veículos e motocicletas
estarem trafegando em alta velocidade pela via. A garantia da segurança de
pedestres, principalmente crianças, é algo primordial a fim de se evitar possíveis
acidentes.

Atenciosamente;

“w,—«M..».-*“- - “».

Genésiobxõayital

VereadD

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392—1717

www.campolargo.pr.gov.br

Ary/217915
?05Ázê

%